-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nO 2022.06.27.1

Rua 03 de Agosto na 200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

Dli\.RIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 12/2022-DIV,

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial. t.orna
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE 12j2022*DIV, ID
949409, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisrções de
pneus novos (não remoldados e não recauchutados). câmaras de ar e protetores,
destinados a manutenção de veículos de diversas Secretarias do Município de Tianguá-Cê.
O Editai poder a ser obtido no sue do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos'
http://www.licitacoes··e.com.br.https://tiangua.ce.gov.br/e
httPs:/llicitaCoE.'s.tce.ce.gov,br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do
Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 25/07/2022. Abertura das Propostas: 25/0//2022 às
08h30rnin. lrucio da Disputa de lances às 08h45min dia 25/07/2022 (horário de Brasília).
Soltcitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico de e-matt: licitacao@tiangua.ce.gov.br.

Tianguá-Cê, 11 de julho de 2022
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 39/2022.02

A Comissão de Pregão comunica aos Interessados que fica Revogado o Pregão
Presenciai nQ. 039/2022.02, Cujo Objeto: Registro de Preço para futura e eventual
prestação de serviço para recarga de cilindro de oxigênio (lOml,7ml,3,Sml,2rnJ,1,5rnl e
lrn.'!) visando suprir as necessidades do Hospital Dr. Waldemar de Alcântara HPP junto a
Prefeitura Municipal de Tururu-Cê. Comunicamos que foi Revogada a licitação a epígrafe,
com base nas prescrições da lei n° 8.666/1993.

Tururu - CE, 5 de Julho de 2022
CARLOS MACIEL BASTOS GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2022.06.27.1

o Município de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora
concluído o julgamento do Pregão Eletrônico ns 2022.06.27.1, sendo o seguinte: Empresa
Vencedora. Conceito Veículos Especiais LTDA, lote único, por ter apresentado o melhor
preço nas etapas de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento lntegral
às exigências do Edital Convocarórlo. Maiores informações na sede da üpt. ou pelo tel. (88)
3567~1161 ou ainda através da plataforma eletrônica: bllcornpras.corn.

Umari/CE, 11 de julho de 2022
CICERO ANDERSON ISRAEl. SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 16/22-PE-FMS

A Pr~:!fejtura Municipal de Varjota-Cf torna público que a partir do dia 12 de
Julho de 2022, estará disponivel o Cadastramento das Propostas de Preços no Site:
!1ttps:ffcompras.m2atecnologia.com.brf, referentes ao Pregão Eletrônico N2 016f22·PE~
FMS, cujo Objeto e a Aquisição de medicamentos para implementação das ações descritas
no Plano de Ação Aprovado no Conselho Municipal através da Resolução Nº 005/2022,
voltadas para os indicadores do Programa Cuidar Melhor, instituído pela lei Estadual NQ
17.757 de Novembro de 2021, junto a Secretaria de Saúde do Munir.ípio de Varjota ~
Cearão Início da Sessão: dia 22 de Julho de 2022, às 09h [Horário de Brasília ~ DF). O
Referido Edital pode rã ser adquirido no Site: www.tcrn.ce.gov.brflicitacoes ou ainda no
horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente
Castelo Branco, Nº 1744, Acampamento.

Varjota-Cê, 11 de Julho de 2022.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ViÇOSA DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 01/2022-SEDUC

A Comissão de licitação comunica aos interessados que no próximo dia 28 de
Julho de 2022. às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n2

Ol/2022-SEDUC, cujo objeto é a contratação de serviços de ensino e coordenação musical
junto a Secretaria de Educação. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação no slte: ücrtacoes.tce.ce.gov.br/. www.vrcosa.ce.gov.br/. e no horário
de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473,
Centro.

Viçosa do Ceará/C E, 11 de julho de 2022
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente da CPl

ESTADO DO EspíRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 13/2022

o Município de AlegrefES, através de sua Comissão Permanente de
licitaçào ..CPl, torna público que às 09 horas do dia 09 de agosto de 2022, no Setor
de Licitações da PMA, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço por lote. mediante o regime de empreitada por preço unitário, cujo
objeto é a contratação de empresa especiallzeda para realização do serviço de
pavimentação e drenagem na estrada de acesso ao Assentamento Floresta(lote 01) e
na localidade de varião da Cotia (lote 021. no município de Alegre/ES. O Edital
completo poderá ser obtido no site: www.alegre.es.gov.br. Cód. CidadES/TCE-ES:
2022.004E0700001.01.0024. Demais informações poderão ser obtidas pelo endereço de
e-rnail litltacaoalegre@gmail.comAlegre/ES.11/07/2022.

WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO
Presidente da CPL

E~U' documento pode ser veríücado fi" endllrl!ço eletrônico
htlp:/iwww ..fI.llo\l.br/Jutentlcldade.html. pelo côdlgo O~~010220"12002~~

Aracruz, 11 de julho de 2022 .
JENllZA SPINASSÉ MORELLATO

AVISO

JULGAMENTO DE HECURSOS DA CONCORRÉNClA PÚBLICA N2 1/2022 EM fACE
DA PROVA DE CONCEITO E CLASSIFICAÇÃO FINAL DA (PL E RATIFICAÇÃO/DECISÃO DA
AUTORIDADE SUPERIOR.
PROCESSO NO: 11.439/2021 - ID TCE5: 2022.009E0600007.01.0001
Recorrentes: SQL TECNOLOGIA E SERViÇOS LTDA (Processo Eletrônico n. 11.111/2022) e
GEOJÁ MAPAS DIGITAIS E AEROLEVANTAMENTO LTDA EPP (Processo Eletrônico n'
11.437/2022).
Recorrida: HIPARC SISTEMAS E AEROLEVANTAMENTO I.TDA [Ccntrarrazôes: Processo
Eletrônico n. 12.149/2022)
Decisão: recursos das recorrentes considerados IMPROVIDOS.

Aracruz/ES, 11 de julho de 2022.
GILVAN RIBEIRO SOUZA

Presidente da CPL

GERALDO RAMOS MAGELA
Secretário de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N2 039/2022

1. Síntese do objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
aparelhos de ares condicionados. com vistas ao atendimento de diversos setores da
Prefeitura MuniCipal de Barra de São Francisco-ES, conforme Termo de Referência
anexo.

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrónico 000039/2022 - MENOR PREÇO POR
ITEM.

3. Sessão de julgamento das propostas e documentação: às 09:00 horas do dia
26 de julho de 2022 no Portal de Compras da Bll (Bolsa de Bolsa de licitações do Brasil
- BLL www.bll.org.br.

4. locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de
Compras da Bll {Bolsa de Bolsa de licitações do Brasil ~ BLl www.bll.org.br; sitio oficial da
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES ~ www.pmbsf.es.gov.br; sala da
Comissão Permanente de licitação, sito na Avenida Prefeito Edson Henrique Pereira, ni!'
729, Bairro Centro, na cidade de Barra de São Francisco ~ Estado do Espírito Santo.

5. ID Cidades ES: 2022.012E0700001.02.0029

Barra de São Francisco, 11 de julho de 2022
ROBERTO RIBEIRO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 070/2022 - TERMO DE COMPROMISSO DE REPASSE FINANCEIRO N' 002/2022
Prefeitura Municipal de Brejetuba (ES) e ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE BREJETUBA firmado em 04/07/2022, através do PROCEDIMENTO
L1C1TATÓRION. 142/2022 - INEXIGIBILIDADE DE CHAMADA PÚBLICA N. 005/2022 - Objeto
oriundos "Termo de Compromisso de Repasse Pactuado C0l110 Piso Variável de Média
Complexidade PCD", no valor total de R$ 23.995,00 (vinte e três mil novecentos e
noventa e cinco reais). Vigência até 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 065/2022 - O Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba (ESI e empresa CABALA
SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LTOA firmado em 30/06/2022, através da Adesão 008/2022
~ Objeto Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Ambulâncias, no valor total
R$ 311..000.00 Itrezentos e onze mil reais). Vigência de 12 (coze) meses. Id Cidades
2022.015E0500001.16.0006

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXTRATO DO CONTRATO N' 132/2022

ID TCEES 2022.017E0600010.01.0006
Processo n'. 4.962/2022
Contratante: PMC
Contratada: RM COMERCIAL SPORTS EIRELI.
Objeto: prestação de serviços de locação de equipamentos, materiais, implantação de
estrutura para a implantação e desenvolvimento das atividades esportivas e de recreação,
para realização do festival Peraê.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.
Valor: R$ 21.128,15 (vinte e um mil, cento e vinte e oito reais e quinze centavos).
Dotação Orçamentária: 27.812.0014.1.0096 3.3.90.39.00 - 1.SlO.2109.0000. Data de
Assinatura: 06/07/2022. SÉRGIO LUIZ CÔGO. Secretário Municipal de Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO DO CASTELO

EXTRATO DE CONTRATO N' 027/2022

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo. ES. CONTRATADA: YANMAQ
MÁQUINAS SOLUÇÓE5 AGRfCOLAS lIDA. OBJETO: Prestação de serviços de revisão de
50 horas do Trator Yanmar Solis 75/MSTC4WD Chassi AYWDR1040798MS, motor
4100ElT14CI034765 da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
VIGENCIA: 07 de junho de 2022 a 07 de agosto de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 2.488,48
(dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ficha 166, fonte de recurso 1530000 (royalties federal) e elemento de
despesa 3.3.90.30.0000 (material de consumo). Ficha 169, fonte de recurso 1S30000
trovaltfes federal) e elemento de despesa 3.3.90.39.0000 (outros serviços de terceiros
pessoa jurídica). AMPARO LEGAL: Nos termos do artigo 24, inciso XVII do Lei n'
8.666/93, protocolo GED n' 10785/2021, processo GED 11' 6278/2021 e código de
identificação cidades 2022.021E0700001.09.0016. Conceição do Castelo, ES, 03 de junho
de 2022.

Documento assinado digltillm<!1l1ll ccntcrme MP n~ 2.200.2 di! 24/0812001.
que innltul a !Ilf(ae~t(utu(.l de Chaves P~bli(Js arasnerra - ICP-Sr.•~,1.

mailto:licitacao@tiangua.ce.gov.br.
http://www.tcrn.ce.gov.brflicitacoes
http://www.vrcosa.ce.gov.br/.
http://www.alegre.es.gov.br.
mailto:litltacaoalegre@gmail.comAlegre/ES.11/07/2022.
http://www.bll.org.br.
http://www.bll.org.br;
http://www.pmbsf.es.gov.br;

---,----_ .... -,. _----------------

-n
o..•,...
QI

1D
N-,v
r,
(j)
III
-<
,Oi,

0:1
""'III

: !!!.
; «.;

. I -:m
""
-Cl
1)1
I

"'"ro
=\'
,!li

-'N
o.
ct!
';:'
:?
O
Q,
(l)

I\.l
O
N
N

C
Ir,
(ri
~!
);-
Oo

	Page 1
	Titles
	-
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO
	AVISO DE JULGAMENTO
	Pregão Eletrônico nO 2022.06.27.1

	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	Dli\.RIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1